

Číslo: 246/2021/OUZP

## ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov na uskutočnenie stavebných prác

### Článok I Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ:**
- |                          |  |
|--------------------------|--|
| sídlo:                   | Mesto Krupina                              |
| zastúpený:               | Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina |
| IČO:                     | Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta        |
| DIČ:                     | 00 320056                                  |
| bankové spojenie:        | 00 320056                                  |
| číslo účtu IBAN:         | 20 21152540                                |
| osoba oprávnená rokovať: | VÚB a.s., Zvolen, pobočka Krupina          |
| vo veciach zmluvných:    | SK07 0200 0000 0015 8992 5851              |
| vo veciach technických:  | Ing. Jaroslava Uramová                     |
| tel.:                    | Ing. Norbert Kemp                          |
| e-mail:                  | 0949/137 230                               |
|                          | vystavba@krupina.sk                        |
- 1.2 Zhotoviteľ:**
- |                          |                               |
|--------------------------|-------------------------------|
| sídlo:                   | Lubomír Dado                  |
| zastúpený:               | Osloboditeľov 931/17          |
| IČO:                     | Lubomír Dado                  |
| DIČ:                     | 34788905                      |
| IČ DPH:                  | 1020605740                    |
| bankové spojenie:        | SK 1020605740                 |
| číslo účtu:              | VÚB Banka, Krupina            |
| číslo účtu v IBAN:       | 1223947853/0200               |
| osoba oprávnená rokovať: | SK45 0200 0000 0012 2394 7853 |
| vo veciach zmluvných:    | Lubomír Dado                  |
| vo veciach technických:  | Lubomír Dado                  |
| tel.:                    | 0907 817 874                  |
| e-mail:                  | marosdado2@gmail.com          |
- Zapísaný v OR SR Banská Bystrica Odd. S r.o. vo vložke 605-1082 vydaný OÚ Zvolen

### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a na základe cenovej ponuky predloženej v rámci verejného obstarávania. Zmluva sa uzatvára v súlade s rozpočtom mesta Krupina na rok 2021.

## Článok II. Predmet zmluvy o dielo

Zhotoviteľ sa na základe tejto zmluvy o dielo zaväzuje riadne zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo:

2.1. Uskutočnenie stavebných prác:

### „Rekonštrukcia bytu nad laboratóriom“

2.2. Popis prác, ktoré sa zaväzuje zhotoviteľ zrealizovať na základe tejto zmluvy:

Predmetom zmluvy o dielo sú stavebné práce pri rekonštrukcii podkrovného bytu nachádzajúceho sa v nemocničnom areáli, v budove laboratória nachádzajúcej sa na ul. 29. augusta č. 629/24 v Meste Krupina, na parcele reg. KN-C č. 1516/1 v k. ú. Krupina.

Jednotlivé položky výkazu výmer, ktoré zhotoviteľ neocenil, sú zahrnuté v iných ocenených položkách tohto výmeru. Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte zaväzujú zhotoviteľa a platia počas trvania tejto zmluvy. Pri realizácii uvedených prác je nutné rešpektovať súhrnný položkový rozpočet ktorý tvorí prílohami č. 1. tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:

- zabezpečiť potrebné odborne spôsobilé kapacity a vybavenie na realizáciu diela
- vykoná dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady, na vlastnú zodpovednosť a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a za podmienok uvedených v tejto zmluve
- zhotovené dielo odovzdá objednávateľovi riadne, včas a bez závad a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite, podľa platnej legislatívy a platných stavebných predpisov,
- za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vykonanie diela podľa tejto zmluvy a za vedenie stavebného denníka je za zhotoviteľa zodpovedný autorizovaný stavbyvedúci: Kabát Melichar,
- kontrolné dni budú zvolané podľa potreby oprávnenou osobou - zo strany objednávateľa: Ing. Norbert Kemp, zo strany zhotoviteľa: Kabát Melichar,
- zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za čistotu a poriadok na stavenisku, zhotoviteľ je povinný dodržať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávanej práce v súlade s platnými právnymi predpismi, za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu,
- pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č.147/2013 Zb. o bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri stavebných prácach (v znení neskorších predpisov) a nariadenia vlády SR č.396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe ktorá je predmetom zmluvy (v znení neskorších predpisov),
- oznámi 3 pracovné dni vopred objednávateľovi termín odovzdania diela. Prevzatie diela bude potvrdené zápisom, ktorý spracuje zhotoviteľ. K platnosti je potrebný podpis zúčastnených strán,
- zrealizuje práce v zmysle článku II. ods. 2.2. a na základe priloženého oceneného výkazu výmer,
- potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú potrebné na kvalitné zhotovenie diela,

- zabezpečí výkon svojich prác tak, aby nedošlo k poškodeniu majetku objednávateľa alebo tretej osoby, zodpovednosť za škodu spôsobenú objednávateľovi alebo tretej osobe v súvislosti s vykonávaním diela podľa tejto zmluvy znáša zhotoviteľ
- zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie (elektrickú energiu) na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov.

Objednávateľ sa zaväzuje, že:

- poskytne potrebnú súčinnosť pri realizácii diela
- poskytne v dostatočnej miere podklady pre zhotovenie diela
- poskytne zhotoviteľovi ďalšie doplnkové informácie o nových podstatných a zvláštnych okolnostiach a požiadavkách
- zabezpečí všetky potrebné povolenia k realizácii diela od dotknutých úradov a orgánov, ktoré nemá podľa tejto zmluvy zabezpečiť zhotoviteľ
- zabezpečí zhotoviteľovi možnosť pripojenia k sieti elektrickej energie a vody (zhotoviteľ sa zaväzuje nakladať s nimi hospodárne)
- zabezpečí zhotoviteľovi vhodné skladové plochy počas realizácie diela
- zaplatí zhotoviteľovi za riadne zhotovené dielo dohodnutú cenu.

2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že po ukončení stavebných prác, na preberacom konaní stavby predloží nasledujúce doklady a dokumenty: preberací protokol, stavebný denník, výkaz vykonaných prác ako prílohu k faktúre, predloží doklad o nakladaní a zneškodnení odpadu.

### Článok III.

#### Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo

- 3.1. Termín začatia realizácie stavebných prác začína plynúť po prevzatí staveniska o čom sa vyhotoví Zápis o prevzatí staveniska v stavebnom denníku, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.
- 3.2. Termín ukončenia stavebných prác je: do jedného mesiaca od prevzatia staveniska.
- 3.3. Po prevzatí staveniska zhotoviteľ označí stavenisko viditeľným spôsobom (aby bolo zrejmé, že sa na stavenisku pracuje). Zhotoviteľ zodpovedá za stav na stavenisku v súlade s platnou legislatívou.
- 3.4. Odo dňa prevzatia staveniska od objednávateľa až do dňa riadneho odovzdania diela, zodpovedá zhotoviteľ za akékoľvek škody na zhotovovanom diele (dielo je zadefinované vo výkaze výmer; ustanovenie § 542 ods. 3 Obchodného zákonníka sa nepoužije. Za riadne odovzdané dielo sa považuje iba dielo protokolárne odovzdané a prebraté, vrátane podpisov zástupcov oboch zmluvných strán.

### Článok IV.

#### Cena predmetu zmluvy o dielo

4.1. Cena predmetu zmluvy o dielo v rozsahu článku II. tejto zmluvy o dielo je zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva, a je výsledkom VO s § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na obstaranie zákaziek s nízkymi hodnotami.

4.2. Cena predmetu zmluvy o dielo v rozsahu článku II. tejto zmluvy je vo výške:

Spolu bez DPH:	9 161,88 €
DPH 20%:	1 832,38€
Spolu s DPH 20%:	10 984,26 €

4.3. Zmluvná cena bude platiť počas trvania zmluvného vzťahu.

4.4. Zmena ceny je možná len v prípade zmeny technického riešenia a rozsahu stavebných prác požadovaných objednávateľom. V tomto prípade budú platiť jednotkové ceny položiek

konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov stanovené v ponuke zhotoviteľa predložených vo VO. Pri položkách konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov, ktoré neboli predmetom zmluvy (naviac práce) zhotoviteľ predloží ponuku na položky, ktorú musí vopred písomne odsúhlasiť objednávateľ.

#### Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 5.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy faktúrou podľa bodu 5.10.
- 5.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený povereným zástupcom objednávateľa.
- 5.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od doručenia podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 5.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti 30 dní od jej doručenia po riadnom odovzdaní diela. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 5.5 Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúra bude predkladaná v štyroch vyhotoveniach pre objednávateľa. Náležitosť faktúry:
  - a) označenia „faktúra“ a jej číslo,
  - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo, registrácia),
  - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
  - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
  - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
  - f) fakturovaná suma,
  - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
  - h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach,
  - i) pečiatka a podpis.
- 5.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takomto prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 5.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 5.3 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 5.3 predlžuje o túto dobu.
- 5.9 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.
- 5.10 Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po splnení zmluvnej dodávky. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po prevzatí diela a odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na diele.

#### Článok VI. Zmluvné pokuty

- 6.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.2 v termíne určenom v čl. 3 ods. 3.2 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške

- 0,05 % denne za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.2 čím nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody spôsobenú omeškáním zhotoviteľa.
- 6.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 4 ods. 4.2 v termíne špecifikovanom v čl. 3 ods. 3.2 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 8% ročnej úrokovej sadzby počítanej z omeškanej časti ceny diela.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 8 ods. 8.6, právo objednávateľa uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 33,- EUR za každý deň omeškania. Zmluvná pokuta je splatná v lehote uvedenej vo výzve objednávateľa.

## Článok VII.

### Podmienky vykonania a prevzatia diela

- 7.1. Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, súhrnným položkovitým rozpočtom, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s platnou legislatívou, platnými právnymi všeobecno-záväznými predpismi ako i s požiarňymi a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu
- 7.2. O odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela sa pri preberacom konaní vyhotoví Zápis o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia obidvoch zmluvných strán.
- 7.3. Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- a) kópiu ohlásenia o drobnej stavbe
  - b) potvrdí dočasnú skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom
  - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa
- 7.4. Zhotoviteľ zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí príjazd a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 7.5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe.
- 7.6. Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 7.7. Zhotoviteľ môže vykonať dielo skôr ako je dohodnuté v čl. 3 ods. 3.2
- 7.8. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 7.9. Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.

## Článok VIII.

### Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 8.1. Zhotoviteľ poskytne záručnú dobu na dodané dielo - na stavebnú časť 36 mesiacov a začína plynúť dňom jeho odovzdania zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.2 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 8.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.2 bude mať požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve a platných právnych predpisov, STN a ostatných predpisov, a príloh tejto zmluvy.



- 8.3. Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 8.2., má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 8.4. Reklamácia vád bude vykonaná písomne. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do troch pracovných dní a dohodnúť s objednávatelom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vád. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení objednávatelom. Odstránenie vád zhotoviteľ vykoná na svoje vlastné náklady.
- 8.5. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný dokument o reklamácií alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady a spôsobom jej odstránenia.
- 8.6. Nároky objednávatela z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 a následne zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávatel môže:
  - a) požadovať odstránenie vád dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych vád,
  - b) požadovať odstránenie vád opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
  - c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela,
  - d) odstúpiť od zmluvy.

#### Článok IX Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia povstanie, epidémia, živelné pohromy a pod.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy.
3. V prípade pôsobenia vyššej moci, ktorá má vplyv na predĺženie termínu realizácie diela, je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávatelovi vzniknutú prekážku a jej dôsledky na plnenie zmluvných povinností. Musí tak urobiť v primeranej lehote po tom, čo sa o vzniku prekážky dozvedel, alebo mal dozvedieť, v opačnom prípade zodpovednosť zhotoviteľa za náhradu škody nezaniká a objednávatel si môže voči zhotoviteľovi náhradu škody nárokovať.

#### Článok IX. Záverečné ustanovenia

- 9.1. Zmluva o dielo je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z toho 2 pre objednávatela a 1 pre zhotoviteľa.
- 9.2. Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto zmluve o dielo musia byť vyhotovené písomne formou Dodatku k tejto zmluve o dielo, odsúhlasené oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a prehlásené za neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.
- 9.3. Ak nie je v tejto zmluve o dielo dojednané inak, platia ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy platné na území SR.
- 9.4. Prípadne sporné situácie budú strany riešiť vždy vopred vzájomnou dohodou až následne súdnou cestou.
- 9.5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán, účinnosť prvým dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke Mesta Krupina.
- 9.6. Táto zmluva zaniká vykonaním a odovzdaním diela alebo odstúpením od zmluvy v prípade zistenia vadného vykonávania diela, neodstránenia vád diela v stanovenej lehote,

omeškania so začatím vykonávania diela o viac ako 7 dní. Oznámenie o odstúpení musí byť doručené písomne a je účinné okamihom jeho doručenia objednávateľom zhotoviteľovi. Zmluvu nie je možné vypovedať.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:  
č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet

V Krupine, dňa: 14. 12. 2021

Objednávateľ:



Zhotoviteľ:



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Rekonštrukcia podkrovného bytu nad laboratóriom**

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

Krupina

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Mesto Krupina**

Projektant

Zhotoviteľ **Lubomír Dado**

Spracoval **Melicher Kabát**

34788905

SK 1020605740

Rozpočet číslo

Dňa

14.12.2021

CPV

CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	158,89	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	958,41	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	5 409,64	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	2 165,19	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	176,79					18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		8 868,92	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		292,96	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
<b>Projektant</b>								<b>D Celkové náklady</b>				
Dátum a podpis <b>Objednávateľ</b>								23 Súčet 7, 12, 19-22				9 161,88
								24 DPH 20,00 % z 9 161,88				1 832,38
Dátum a podpis <b>Zhotoviteľ</b>								25 Cena s DPH (r. 23-24)				10 994,26
								<b>E Prípočty a odpočty</b>				
Dátum a podpis								26 Dodávky zadávateľa				0,00
								27 Kľzavá doložka				0,00
								28 Zvýhodnenie +-				0,00



## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia podzemného bytu nad laboratóriom  
Objekt:

Objednávateľ: Mesto Krupina  
Zhotoviteľ: Ľubomír Dado  
Miesto: Krupina

Spracoval: Malcher Kabát  
Dátum: 14. 12. 2021

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Šír' celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>48,20</b>	<b>915,43</b>	<b>963,63</b>	<b>0,885</b>	<b>2,121</b>
3	Zvislé a kompletné konštrukcie	15,31	11,39	26,61	0,068	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	32,89	372,00	404,89	0,818	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	519,73	519,73	0,000	2,121
99	Preauun hmôt HSV	0,00	12,40	12,40	0,000	0,000
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>5 520,33</b>	<b>2 208,17</b>	<b>7 728,50</b>	<b>2,219</b>	<b>0,701</b>
713	Izolácie tepelné	373,14	95,55	468,69	0,228	0,000
721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	28,81	87,11	115,92	0,002	0,000
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	41,79	65,52	107,31	0,001	0,000
725	Zdravotechnika - zariadenie predmety	298,88	109,81	408,69	0,049	0,109
763	Konštrukcie - drevo Stavby	437,79	438,24	876,03	0,505	0,586
764	Konštrukcie kľampiarcke	163,15	129,90	293,05	0,018	0,000
766	Konštrukcie stolárske	3 737,74	816,23	4 553,97	1,096	0,000
778	Podlahy povlakové	93,43	31,04	124,47	0,017	0,000
781	Obklady	325,69	472,07	797,76	0,301	0,000
<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>	<b>0,00</b>	<b>176,79</b>	<b>176,79</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
21-M	Elektromontáže	0,00	176,79	176,79	0,000	0,000
<b>HZS</b>	<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>	<b>0,00</b>	<b>292,96</b>	<b>292,96</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
	<b>Celkom</b>	<b>5 568,53</b>	<b>3 593,35</b>	<b>9 161,88</b>	<b>3,104</b>	<b>2,822</b>

# ROZPOČET

**Stavba:** Rekonštrukcia podkrovného bytu nad laboratóriom  
**Objekt:**

Objednávateľ: Mesto Krupina  
 Zhotoviteľ: Ľubomír Dado  
 Miesto: Krupina

Spracoval: Melicher Kabát  
 Dátum: 14. 12. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 963,63 0,885**

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 26,61 0,066**

1	342272100	Omburovka z tvárníc YTONG hr. 50 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (50x249x599) - podmurovani vani	m2	1,600	16,63	26,61	0,066
---	-----------	---	----	-------	-------	-------	-------

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 404,89 0,818**

2	612425931.S	Omiетка vápenná vnútorného - vonkajšieho ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	21,780	18,59	404,89	0,818
---	-------------	--	----	--------	-------	--------	-------

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 519,73 0,000**

3	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do súti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	19,000	0,41	7,79	0,000
4	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	72,600	2,91	211,27	0,000
5	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omiетки nad 2 m2, -0,06800t	m2	19,300	4,94	95,34	0,000
6	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	2,822	23,03	64,99	0,000
7	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	2,822	13,21	37,28	0,000
8	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	14,110	0,41	5,79	0,000
9	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	2,822	10,39	29,32	0,000
10	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,822	24,08	67,95	0,000

**99 Presun hmôt HSV 12,40 0,000**

11	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	t	0,913	13,58	12,40	0,000
----	-------------	--	---	-------	-------	-------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 7 728,50 2,219**

**713 Izolácie tepelné 468,69 0,229**

12	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne - Strop bez šikmých plôch	m2	39,000	2,45	95,55	0,000
13	631640001500.S	Pás zo sklenej vlny hr. 200 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a fahké podlahy	m2	39,780	9,38	373,14	0,229

**721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 95,92 0,002**

14	7211711097.S	Úprava odpadového potrubia, PVC	súb	1,000	89,29	89,29	0,002
15	721171808.S	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho nad D 75 mm - D 114 mm, -0,00198 t	m	3,000	1,18	3,54	0,000
16	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50 mm	ks	1,000	3,09	3,09	0,000

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 97,22 0,001**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
17	722171130.S	Potrubié plasthliníkové D 16 mm	m	6,000	10,16	60,96	0,001
18	722190401.S	Vývedenie a upevnenie výpusťky DN 15	ks	2,000	18,13	36,26	0,000

### 725 Zdravotníctvo - zariadenie predmety

408,39 0,049

19	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadlielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	1,000	5,19	5,19	0,000
20	725219201.S	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	35,69	35,69	0,002
21	642110004300.S	Umývadlo keramicke bežný typ	ks	1,000	55,00	55,00	0,014
22	725220832.S	Demontáž vane rovnej do sute, -0.08510t	súb	1,000	7,84	7,84	0,000
23	725229142.S	Montáž vane ocelevej smaltovanej klasickej, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	54,72	54,72	0,001
24	552210000800.S	Vaňa oceľová smaltovaná, 150 cm	ks	1,000	98,95	98,95	0,028
25	725590811.S	Vnútrostavenskovo premiestnenie vybraných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,109	51,95	5,66	0,000
26	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb	1,000	3,79	3,79	0,000
27	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	9,40	9,40	0,000
28	551450003500.S	Batéria umývadlovej nástennej pákovej	ks	1,000	53,25	53,25	0,001
29	725839215.S	Montáž batérie vaňovej nástennej	ks	1,000	8,64	8,64	0,000
30	551450001200.S	Batéria vaňová nástenná páková, chróm	ks	1,000	66,47	66,47	0,003
31	725840870.S	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	1,000	3,79	3,79	0,000

### 763 Konštrukcie - drevostavby

896,03 0,505

32	763115126	Priečka SDK Rigips hr. 125 mm jednoducho opláštená doskami RF 12,5 mm, CW 100	m2	19,300	34,20	660,06	0,490
33	763119521.S	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, jednoducho opláštenie, -0,03036t	m2	19,300	2,89	55,78	0,000
34	763161510.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoducho optáštenie doskami hr. 12,5 mm - Oprava SDK po montáži okien	m	12,000	12,95	155,40	0,016
35	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,505	49,09	24,79	0,000

### 764 Konštrukcie klamplarske

284,05 0,018

36	764410331.S	Montáž oplechovania parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	m	16,250	8,89	144,46	0,002
37	611560000300.S	Parapet vonkajší AL r.š. 250 mm	m	16,250	8,59	139,59	0,016

### 766 Konštrukcie stolárske

4 555,97 1,096

38	766122310.S	Montáž parapetu	m	16,250	6,22	101,08	0,001
39	611560000301.S	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, zletý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	16,250	7,57	123,01	0,016
40	766231001.S	Montáž stropných sklápacích schodov, vrátane prípravy otvoru	ks	1,000	132,81	132,81	0,000
41	612330000700.S	Schody stropné sklápacie skladacie zateplené 600x1200 mm	ks	1,000	197,91	197,91	0,035
42	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	72,600	10,72	778,27	0,013
43	611410009400.S	Plastové okno dvojkriдловé OS+O, vxš 1450x1450 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	3,000	207,68	623,04	0,324
44	611410009200.S	Plastové okno dvojkriдловé OS+O, vxš 1450x1150 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	172,56	345,12	0,136
45	611410006200.S	Plastové okno jednokriдловé O, vxš 900x480 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	80,26	160,52	0,074
46	611410005400.S	Plastové okno jednokriдловé O, vxš 850x570 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	10,000	75,25	752,50	0,300

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
47	611410009300.S	Plastové okno dvojkridlové OS+FIX, vxš 1450x1470 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	319,04	638,08	0,156
48	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	6,100	10,18	62,10	0,003
49	611720000500.S	Dvere do bytu vstupné bezpečnostné piné, šírka 1000 mm, výška 2050 mm	ks	1,000	609,20	609,20	0,038
50	998766101.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	1,096	29,50	32,33	0,000
<b>776 Podlahy povlakové</b>						<b>124,47</b>	<b>0,017</b>
51	776541300.S	Lepenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT v dielcoch	m2	4,200	10,21	42,88	0,001
52	284110004000.S	Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové dielce, lepená, hrúbka do 3 mm	m2	4,326	18,86	81,59	0,016
<b>781 Obklady</b>						<b>797,76</b>	<b>0,301</b>
53	781445121.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 200x250 mm	m2	19,300	28,21	544,45	0,066
54	597640002200.S	Obkladačky keramické lxvxh 198x248x6,8 mm	m2	20,072	12,62	253,31	0,235
<b>M Práce a dodávky M</b>						<b>176,79</b>	<b>0,000</b>
<b>21-M Elektromontáže</b>						<b>176,79</b>	<b>0,000</b>
56	210010116.S	Úprava elektroinštalácií v kúpeľni	súb	1,000	176,79	176,79	0,000
<b>HZS Hodinové zúčtovacie sadzby</b>						<b>292,96</b>	<b>0,000</b>
55	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	16,000	18,31	292,96	0,000
<b>Celkom</b>						<b>9 161,88</b>	<b>3,104</b>